АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2015                 с. Сухобузимское                               № 379-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 12.03.2015 № 161-п «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожную карту») на территории
Сухобузимского района в связи с
переселением граждан из аварийного
жилищного фонда

              В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 12.03.2015 № 161-п « об утверждении плана мероприятий («дорожную карту») на территории Сухобузимского района в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда»
        1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.В. Гильдермана
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации района                                                        А.В. Алпацкий

[bookmark: Par1][bookmark: Par21]                                                                                                                                              Приложение к Постановлению
                                                                                                                                           администрации Сухобузимского района
                                                                                                                                                            от 24.07.2015  №  379-п

[bookmark: Par118]II. ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА")
НА ТЕРРИТОРИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В СВЯЗИ С ПЕРЕСЕЛЕНИЕМ
ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

	N п/п
	Наименование мероприятия, этапа реализации
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Примечание

	[bookmark: Par127]Мероприятия, исполняемые на территории Сухобузимского района  Красноярского края

	1
	Принятие проектов решений о местном бюджете на текущий год и плановый период, предусматривающих необходимые источники финансирования переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	ежегодно
	Сухобузимский сельсовет
Миндерлинский сельсовет

	обеспечение выполнения требований Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" с целью подачи заявки на получение средств финансовой поддержки для финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	2
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение,  жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	ежегодно до 1 декабря
	Сухобузимский сельсовет
Миндерлинский
сельсовет
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком для осуществления реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	3
	Заключение договоров с гражданами, переселяемыми из аварийного жилищного фонда
	ежегодно до 1 декабря
	Сухобузимский сельсовет
Миндерлинский сельсовет
	обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	4
	Выполнение плана мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае" на 2013 - 2017 годы (этапа программы)
	ежеквартально 2015- 2017 годы
	Сухобузимский сельсовет
Миндерлинский сельсовет

	текущий контроль за ходом выполнения программы, определение промежуточных результатов

	5
	Снос или реконструкция расселяемого аварийного жилищного фонда, включая сроки их осуществления и источники финансирования
	в пределах сроков, установленных региональными программами
	Сухобузимский сельсовет
Миндерлинский сельсовет
	освобождение территории, занимаемой аварийным жилищным фондом, в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации

	[bookmark: Par153]

	[bookmark: Par255]Обоснование возможности фактического исполнения обязательств по ликвидации аварийного жилищного фонда до 1 сентября 2017 года на территории Сухобузимского района

	[bookmark: Par256]1
	Способы переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	1.1
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

	2015- 2016 годы
	Сухобузимский сельсовет
	на основании проведенного анализа предложений по продаже аналогичных жилых помещений в Сухобузимском районе  на основании согласия граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда

	[bookmark: Par281]1.2
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

	2016 - 2017 годы
	Миндерлинский сельсовет
	на основании проведенного анализа предложений по продаже аналогичных жилых помещений в Сухобузимском районе  на основании согласия граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда

	Реализация III этапа (2015 - 2016 годы)

	2.1
	С. Сухобузимское
	IV  квартал 2016 года
	Сухобузимский сельсовет
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

	Реализация IV этапа (2016 - 2017 годы)

	Миндерлинский сельсовет
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

	2.2
	С. Миндерла
	 IV квартал 2016 года

	[bookmark: Par732]3
	Проведение конкурсных процедур по строительству домов и/или приобретению помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Реализация III этапа (2015 - 2016 годы)

	Проведение открытого аукциона в электронной форме
	Первое  полугодие 2015 года
	Сухобузимский сельсовет
	проведение открытого аукциона в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.03.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Начальная цена контракта
	в период реализации этапа
	Сухобузимский сельсовет
	определяется согласно расчету исходя из расселяемой площади аварийного жилищного фонда и на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об установленной стоимости одного квадратного метра жилой площади по Красноярскому краю

	Площадь строящихся или приобретаемых помещений
	в период реализации этапа
	Сухобузимский сельсовет
	в соответствии со "Сведениями о многоквартирных домах, которые признаны аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации"

	Заключение муниципальных контрактов
	не позднее декабря 2015 года
	Сухобузимский сельсовет
	осуществление мероприятий по строительству, приобретению для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Сухобузимский сельсовет

	С. Сухобузимское
	IV  квартал 2015 года

	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

	Реализация IV этапа (2016 - 2017 годы)

	Открытый аукцион в электронной форме
	Первое  полугодие 2016 года
	Миндерлинский сельсовет
	проведение открытого аукциона в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.03.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Начальная цена контракта
	в период реализации этапа
	Миндерлинский сельсовет
	определяется согласно расчету исходя из расселяемой площади аварийного жилищного фонда и на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об установленной стоимости одного квадратного метра жилой площади по Красноярскому краю

	Площадь строящихся или приобретаемых помещений
	в период реализации этапа
	Миндерлинский сельсовет
	в соответствии со "Сведениями о многоквартирных домах, которые признаны аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации"

	Заключение муниципальных контрактов
	не позднее сентября 2016 года
	Миндерлинский сельсовет
	осуществление мероприятий по строительству, приобретению для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	Миндерлинский сельсовет

	с. Миндерла
	IV  квартал 2016 года

	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком

[bookmark: Par2630]

Приложение N 1
к Плану мероприятий
("дорожной карте")
Сухобузимского района

[bookmark: Par2635]ГРАФИК
ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, ПРИЗНАННЫХ ДО 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА АВАРИЙНЫМИ
И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ В СВЯЗИ С ФИЗИЧЕСКИМ
ИЗНОСОМ В ПРОЦЕССЕ ИХ ЭКСПЛУАТАЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Раздел I

кв. м

	Всего
	Срок переселения

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	до 1 сентября 2017 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего площадь жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации (далее - аварийный жилищный фонд)
	581,3
	0
	0
	211,2
	370,1
	581,3

	В том числе площадь аварийного жилищного фонда, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в отношении которого отсутствует обязанность по переселению граждан, в соответствии со статьями 86, частями 2 и 3 статьи 88 Жилищного кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего площадь аварийного жилищного фонда, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников предусмотрено действующими нормативными правовыми актами на 01.01.2013, в том числе:
	581,3
	0
	0
	211,2
	370,1
	581,3

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с региональными программами, финансируемыми с использованием средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	581,3
	0
	0
	211,2
	370,1
	581,3

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется в соответствии с иными программами переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего площадь аварийного жилищного фонда, финансирование переселения граждан из которого за счет бюджетных средств и (или) иных источников не предусмотрено действующими нормативными правовыми актами на 01.01.2013
	581,3
	0
	0
	211,2
	370,1
	581,3

	Площадь аварийного фонда, включенного в региональную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 - 2017 годы, в том числе:
	581,3
	0
	0
	211,2
	370,1
	581,3

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по этапу 2015 года
	211,2
	0,00
	0,00
	211,2
	0
	211,2

	площадь жилых помещений, переселение граждан из которых осуществляется по этапу 2016 года
	370,1
	0,00
	0,00
	0,00
	370,1
	370,1

[bookmark: Par2791]

Приложение N 2
к Плану мероприятий
("дорожной карте")
Сухобузимского района

[bookmark: Par2796]ГРАФИК
ФИНАНСИРОВАНИЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ПРИЗНАННЫХ ДО 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА
АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ В СВЯЗИ
С ФИЗИЧЕСКИМ ИЗНОСОМ В ПРОЦЕССЕ ИХ ЭКСПЛУАТАЦИИ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Раздел II

	N п/п
	Сроки финансирования
	Площадь аварийного жилищного фонда, из которого осуществляется переселение, кв. метров
	Источники финансирования, млн рублей
	Примечание

	за счет средств Фонда
	за счет средств субъекта Российской Федерации
	за счет средств бюджета муниципального образования
	за счет внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Сухобузимскому району:
	581,3
	10651081,71
	19845841,71
	236410,26
	0,00
	0,00

	Итого по этапам региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  2015 года

	Итого по этапу 2015 года
Сухобузимский сельсовет
	211,2
	4025076,03
	6622736,71
	82541,18
	0,00
	0,00

	2015 год
	211,2
	1207522,81
	1929042,19
	82541,18
	0,00

	2016 год
	0
	2817553,22
	4693694,52
	0
	0,00

	Итого по этапу 2016 года
Миндерлинский сельсовет
	370,1
	6626005,68
	13223105,00
	153869,08
	0,00
	0,00

	2016 год
	370,1
	5991898,82
	12186979,86
	153869,08
	0,00

	2017 год
	0
	634106,86
	1036125,14

	Итого по этапу 2017 года
	0

	0,00
	0,00